ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       27.05.2022  г.                        № 85
     Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Богословского сельского  поселения в купальный сезон  2022 года.

           В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предотвращения гибели
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасного отдыха населения на водоемах сельского поселения на 2022 год (приложения)
          2. Директору МКУ «Хозяйственное управление Богословское» В.А. Дуброву установить информационные (запрещающие) аншлаги (знаки) о запрете купания в срок до 31.05.2022 года.
           3. специалисту по работе с населеним Войтович И.В. провести разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения требований безопасности при купании, методом распространения информационных материалов, листовок, плакатов.
         4.Рекомендовать населению  с наступлением предстоящих летних каникул установить контроль за детьми. Исключить случаи нахождения детей возле водоёмов без присмотра родителей и старших.
         5.Рекомендовать руководителям МБОУ «Ульяновская СОШ» МБОУ «Богословская СОШ», провести инструктаж с детьми и их родителями по изучению мер безопасности, предупреждающие несчастные случаи, оказанию медицинской  помощи пострадавшим  и правил поведения на воде

          6. Контроль, за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       И.О. Главы сельского поселения                                              Л.В. Руль
                       Приложение № 1 к постановлению
                                                               Администрации  Богословского

                                                                сельского поселения
План
мероприятий по подготовке мест массового отдыха  населения на водных объектах на территории Богословского сельского поселения на 2022 год
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение (указываются ФИО)

	1
	Уточнить фактическую обстановку на водоемах сельского поселения для определения мероприятий по подготовке к купальному сезону и сроков их проведения
	 До 27 мая
	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»
Дубров В.А.

	2
	Организовать установку знаков (аншлагов)  безопасности на берегах водоемов, предупреждающие надписи мест запрещающих для купания
	 До 31 мая
	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»

Дубров В.А.

	3
	Подготовить правовые акты по обеспечению безопасности людей на водных объектах до начала купального сезона.
	Не позднее 27 мая
	И.о. Главы Богословского сельского поселения Л.В. Руль

	4
	Организовать пропаганду мер безопасности на воде путем размещения на информационных стендах, на сайте сельского поселения правил поведения на воде, правил охраны окружающей среды и разъяснению их.
	В течении купального сезона
	Специалист по работе с населением
Войтович И.В.

	5
	Организовать проведение разъяснительной работы по соблюдению мер безопасности на воде в дошкольных учреждениях, школе, путем проведения бесед, изготовления памяток.
	В течении купального сезона
	Администрация МБОУ «Богословская СОШ», «Ульяновская СОШ»

Приложение № 2 к постановлению
                                                               Администрации  Богословского

                                                                сельского поселения
Состав
  Группы для контроля  мест, не оборудованных для купания
	н/п
	Должность
	Ф.И.О.

	1.
	И.о.Главы Богословского сельского поселения
	Руль Лариса Владимировна

	2.
	Ведущий специалист
	Парфенова Ольга Геннадьевна

	3.
	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»
	Дубров Владимир Анатольевич

	4.
	Специалист по работе с населением
	Войтович Ирина Викторовна

	5
	Карташева Ирина Викторовна
	Заведующая Новомосковским сельским клубом Богословского СДК-филиала МБУ «ЦКС»

	6
	Крикун Инна Александровна
	Специалист по работе с молодежью

	7.
	уполномоченный участковый инспектор полиции
(по согласованию)
	Новгородцев Андрей Владимирович

(по согласованию)